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5_86_8C_E4_BC_9A_E8_c45_73397.htm 一、单项选择题 1. 根

据《股份有限公司会计制度》的规定，对于带息应收票据，

应于中期期末或年度终了时计提利息，计人当期财务费用，

其会计分录是：A. 借：应收票据 B. 借：财务费用 C. 借：财

务费用 D. 借：财务费用贷：财务费用 贷：应收票据 贷：预

提费用 贷：应付票据2. WG股份有限公司为增值税一般纳税

人富业零售企业，1999年4月份有关账户的记录如下：（1）

库存商品：期初余额500万元，本期购进1000万元，本期销

售1300万元.（2）商品进销差价：期初余额150万元,本期增

加350万元,本期转销430万元.则该公司当月的商品进销差价率

为：A. 30% B. 33％ C. 35％ D. 29％3. AS股份有限公司1999年4

月三日购买A公司发行在外的普通股100000股（不准备长期持

有），每股成交价10.2元，另支付相关税费1000元。A公司已

于1999年3月5日宣告每股派发现金股利0.2元并定于5月6日支

付；1999年5月 20日，AS公司又购买了A公司的股票5000股，

每股成交价14元，另支付相关税费600元。1999年7月2日，AS

公司出售A公司的股票12000股。扣除相关费用后的净收入

为186000元AS公司采用分类计提法已计提了短期投资跌价准

备4000元。则AS公司出售该股票的短期投资收益额为：A. 14

400元 B. 12 400元 C. 48 720元 D. 52720元4. CR公司 1998年1月2

日以98元的单价购买了R公司发行在外的普通股20 000股，

占R公司有表决权股份的5%并准备长期持有，会计上采用成

本法核算，购买股票时还支付了相关税费2 000元。1998年4



月20日，R公司宣告派发 1997 年度的现金股利，每股0.4元

。1998年R公司实现净利润20O000元，1999年4月 2日，R公司

宣告派发现金股利，每股0.50元。则CR公司1999年应冲减的

投资成本金额为：A. 8000元 B. 10000元 C. 171000元 D. 05. 根据

《投资》准则的有关规定，为了避免短期投资价值高估，在

期末应采用“成本与市价就低法”对短期投资再计价，企业

可根据自身情况分别采用按投资总体计提、按投资类别计提

或按单项投资计提其跌价准备。如果DR公司的短期投资中既

有股票又有债券,且购买的D公司股票占全部短期投资的20％

，则DR公司对短期投资一D股票计提跌价准备的方法是：A.

按单项投资计提B.按股票和债券分类计提C.按投资总体计

提D.公司可任意选择其中之一6. K公司持有甲上市公司的股

票2万股已有2年，1998年6月 30日已对该投资计提了长期投资

减值准备2万元， 1998年 12月 31日该股票的市价为100万元，

该项投资的成本为 98万元，但根据甲公司近几年的经营状况

分析，预计该股票可收回的金额只有95万元。则K公司在1998

年12月引日对甲股票投资计提的长期投资减值准备金额为

：A. 补提 5万元 B. 补提1万元 C. 0 D. 冲减 2万元7. KM公司

1999年2月 18日接受乙单位捐赠舶设备一台，有关单据注明，

该设备的原价 100万元，已计提折旧50万元，净值50万元。但

该设备的公允价值为80万元，在接受捐赠过程中，KM公司还

支付了运费、包装费1.5万元，发生安装成本5.5万元。现设备

已安装完毕交付使用，该设备计人固定资产账户的价值为

：A. 100万元 B. 87万元 C. 107万元 D. 57万元8. 对带息应付票据

的利息处理主要有两种方法，一是按期预提利息.二是发生时

处理，我国会计实务中采用的是第一种方法，如此处理，在



编制资产负债表时，其应付票据项目反映的金额是：A. 应付

票据的面值，利息单独反映B. 应付票据扣除利息的净额C. 只

反映应付票据面值，不反映利息金额D. 应付票据面值加上应

计利息金额9. 在我国，上市公司和重点国有企业经批准可发

行可转换债券，但发行可转换债券必须符合有关规定的条件

，其中上市公司发行可转换债券的发行金额为：A. 不少于人

民币金额1亿元 B. 人民币金额五亿元C. 不多于人民币金额1亿

元 D. 公司根据需要自行决定10. G国有独资企业经批准改组

为GY股份有限公司，资产评估的增值部分也折算为股份，并

按有关规定，其资产增值不再缴纳所得税， G企业固定资产

的原值为5000万元，经评估确认的价值5500万元，其固定资

产净值原为5000万元，经评估确认的净值为4 800万元。根据

评估结果，G企业的会计分录为：A. 借：固定资产500万元 B. 

借：固定资产500万元贷：资本公积 500万元 贷：累计折旧

200万元资本公积300万元C.借：固定资产500万元 D.借：固定

资产500万元贷：资本公积 335万元 贷：累计折旧200万元递延

税款165万元 资本公积201万元递延税款99万元11. BM公司

1998年12月5日与 GV公司签定一项购销合同，合同规定，BM

公司在12月15日以前向GV公司销售甲商品一批，价款1000万

元（不含17％的增值税），GV公司在 12月25日以前将货款付

清；但合同又规定，该批商品在1999年2月 25日由BM公司以

1050万元的价格回购，该批商品的成本为800万元。该项业务

发生后，BM公司确认的主营业务收入金额为：A. 1000万元 B.

1050万元 C. 已不确认销售收入 D. 800万元12. JJ股份有限公司

1998年12月 l日销售商品一批给丙单位，价款200万元，增值

税34万元，货款及增值税已于 12月 15回收讫存入银行，该批



商品的成本160万元。1999年2月10日，丙单位发现该批商品与

合同严重不符，决定予以退回，对公司经检查情况属实，认

可该批商品退货，并于 2月 25日退回了货款及增值税。(JJ公

司会计报表的报出口为3月31日）JJ公司对该项商品返回业务

的会计处理是：A. 冲减1999年2月份的主营业务收入以及相关

的成本和税金B. 冲减1999年度的主营业务收入以及相关的成

本和税金C. 冲减1998年12月份的主营业务收入以及相关的成

本和税金D. 作为1998年度资产负债表日后事项处理13. 按照我

国《公司法》和现行会计制度的规定，企业、公司的会计报

表主要包括资产负债表、利润表、现金流量表、各种附表以

及附注说明等，但企业、公司的基本会计报表包括：A. 资产

负债表、利润表、现金流量表B. 资产负债表。利润表、现金

流量表、合并会计报表C. 资产负债表、利润表、现金流量表

、合并会计报表、有关附表D. 资产负佐表、利润表、现金流

量表、合并会计报表、有关附表及其报表附注14. HG股份有

限公司编制的19XX年度现金流量表（草表）反映的经营活动

产生的现金流量净额为243万元；投资活动产生的现金流量净

额为一142万元；筹资活动产生的现金流量净额为88万元。在

进行报表检查时发现，有三笔业务遗漏：（1）当年 6月 1日

向中国青少年发展基金会捐款 15万元资助“希望工程”.（2

）当年12月5日用银行存款支付未按期履行合同的罚款5万元

；（3）用银行存款支付当年第四季度的短期借款利息8万元

。将上述业务计入相关账户并调整现金流量表相关项目后，

其筹资活动产生的现金流量净额为：A. 83万元 B. 65万元 C. 73

万元 D. 60万元。15. NF公司向利来期货交易所投资100万元取

得其会员资格，199X年回月3日向期货交易所支付100万元的



期货保证金以进行期货交易，本日买进50手（每手10吨）30

天的标准合约，向期货交易所支付手续费2 000元，支付的手

续费应计入：A. 管理费用 B. 经营费用 C. 期货损益 D. 营业外

支出16．按照国家有关政策规定，企业破产时的土地使用权

转让所得，应首先用于下列哪些支出：A. 支付所欠的职工工

资 B. 支付所欠的税款 C. 支付破产债权 D. 用于职工安置
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